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Förslag till beslut
Motionen anses behandlad.

Sammanfattning av ärendet
Ekerö kommuns skolor har, bland annat på grund av busstiderna, redan idag en 
spridning av skolstart från 07.55 till 08.30 mellan enheterna. I Tyresö kommun som 
man refererar till i motionen var det ett sådant tidsintervall man justerade till. 

Flera av skolorna behöver idag anpassa sig till busslinjernas tidtabeller, därför 
behöver enheterna ha möjlighet att själva avgöra när skoldagen börjar. Vi ser därför 
inte att detta förslag har förutsättningar att uppnå önskad effekt utöver det som den 
nu rådande skillnaden i skolstart ger.

Beslutsunderlag
Motionssvar 2016-05-10
Motion - Delad skolstart (S), 2015-06-23

Bakgrund
Hanna Svensson (S), Lars Holmström (S), Johan Hammarström (S), Inger Andersen 
(S) Fredrik Sirberg (S) och Elisabeth Palm (S) inkom 2015-06-23 med motionen 
Delad skolstart. I motionen framförs att köerna på väg 261 är ett stort problem då 
föräldrar spenderar mycket tid i bilköer efter att barn har lämnats på förskola och 
skola. Socialdemokraterna refererar i motionen till projektet Delad skolstart som 
genomfördes i Tyresö kommun under 2013 och som syftade till att minska köer 
genom att sprida tiden för skolstart i två av kommunens större skolor. På så sätt 
spreds trafiken under morgonen över ett längre tidsspann. Projekt visade sig lyckat 
då köerna kortades under morgonrusningen och den delade skolstarten infördes 
därför permanent. Motionen remitterades Barn- och utbildningsnämnden den 13 
oktober 2015 för beredning.
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Ärendet
I motionen framhåller man Tyresö kommun projekt Delad skolstart som ett lyckat 
initiativ för att minska köer i kommunen under morgonrusningen. Ekerö kommuns 
förutsättningar skiljer sig dock till viss del från Tyresö kommun. En avgörande faktor 
är att avstånd mellan kommunens skolor är stort och att elever samt medarbetare är 
beroende av att åka kollektivt. I Ekerö kommun måste därför skolorna i första hand 
anpassa sin skolstart till bussarnas tidtabeller.   

En förändring av detta skulle kunna innebära att fler elever från årskurs 4-9 blir 
beroende av att bli skjutsade med bil till skolan. Att inte anpassa skolstart efter 
bussarnas tidtabeller skulle alltså kunna medföra att fler elever blir skjutsade till 
skolan och därför få motsatt effekt mot vad man uttrycker i motionen.  

Gällande de yngre barnen i årskurs F-3 går en stor del av barnen i fritidshem. På 
fritidhem har vårdnadshavare redan idag möjlighet att lämna vid olika tider innan 
skolan startar och en förändring av skolstarten skulle kunna innebära att barnen 
endast vistas längre eller kortare tid på fritidshemmet innan skoldagen börjar. 

Beslutet expedieras till
Kommunstyrelsen
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